PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AMBIENTE E

SAÚDE (PPGAS)
MESTRADO ACADÊMICO EM AMBIENTE E SAÚDE

Recomendado pela CAPES

EDITAL nº058/2023.
TURMA 2023

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Pla-

nalto Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições,

torna público a HOMOLOGAÇÃO da interposição de recursos referente ao  Edital nº

051/2023 para a seleção de candidatos regularmente matriculados no Programa de Pós-

Graduação stricto sensu em Ambiente e Saúde (PPGAS), para ingressar em 2023-2 no

curso de Mestrado Acadêmico em Ambiente e Saúde, com bolsa da Fundação de Ampa-

ro à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC, por meio das cotas a

serem concedidas ao Programa, a saber:

Não houve interposição de recursos pelos candidatos.

Lages, 19 de julho 2023

Dra. Lilia Aparecida Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – UNIPLAC